
 

 

第２６回 機青連定期総会 
４月１４日 於 リーガロイヤルホテル京都 

 

去る４月１４日（土）、リーガロイヤルホテル京都において、第26回の機青連定期総会並びに懇親

会が開催されました。 ご来賓１７名、会員４５名のご参加をいただきました。総会では、議案が全

て承認され、新役員の改選において、 新幹事より第 26 代代表幹事に辻 智之氏（株式会社辻

製作所）が選出されました。御来賓の方々におかれましては、お忙しい中、定期総会に 

ご臨席賜り、誠にありがとうございました。

 

（集合写真） 

 

 

＜代表幹事よりのお礼並びにお願い＞ 

第 26 回定期総会並びに、懇親会には、ご来賓の皆様方、また、会員の皆様方にご多忙の
折にもかかわりませず、長時間に渡り、多数、ご臨席並びに、ご出席賜り、誠に有難うご

ざいました。総会、懇親会では、ご来賓の皆様方よりも温かな、そして、元気の出るお言

葉もたくさんいただき、ありがとうございました。 静粛の中に、和やかな雰囲気をおつ

くりいただき、皆様のご協力をもちまして無事に総会並びに、懇親会を終えることができ

ましたことを、まずもってご報告並びにお礼申し上げます。 
 



 

 

第 26 期のテーマは「温故創新」～創新し続ける若き仲間づくり～を挙げさせていただ
きました。前期は「温故創新」の「温故」を中心に事業活動をして参りました。今期は、

「古き良きことを多く学んだ、若い仲間が、勇気を持って一歩踏み出し、新しい自分を、

新しい価値や、新しい仲間づくり」をできるよう、幹事一同、事業の支援をできればと願

っております。本会の歴史も積み上げられ、今期は、目の前に 25 周年の記念式典も控え
ております。歴史が積み上げられる中、会員間の世代層も幅広くなって参りました。年齢

で例えると、１歳の初々しい会員さんから、２５歳の成人のような会員さんまでいらっし

ゃいます。今一度、機青連の歴史と想いを紐解き、「古き良き事を知り、大切にし、そこ

から勇気を持って新しいものをみんなで創り上げていく」その為には、まず、機青連が「若

手の真の気付きの場」であることを再認識し、多くの京都の新しい若い会員さんを募り、

機青連の持つスピリッツを伝えていければと願っております。 
 どうか、本年度も皆様の温かいご支援並びに、ご指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し上

げます。 
 

＜新役員紹介＞ 
代表幹事 辻   智之 (株）辻製作所 

副代表幹事 江森 正和 城陽富士工業(株) 

副代表幹事 畠中 国彰 (株)ハタナカ 

会計 名高 新悟 (株）名高精工所 

主務 津嶋 義彦 (株）津島鉄工所 

幹事   

月例運営事業 調整役 木村 俊彦 (株)木村製作所 

渉外交流事業 調整役 近藤 俊行 (有)光伸製作所 

会社訪問委員会 委員長 加納 伸一 (有）新和製作所 

例会運営委員会 委員長 吉岡 恵 (株）大栄製作所 

交流企画委員会 委員長 高畑 國正 (株）高畑工作所 

ひとづくり委員会 委員長 今井 琢也 (有）日光電機製作所 

 石田 祐介 (有）イシダ製作所 

 岡崎 満 岡崎電工(株) 

 恩田 健帥 (株）コーシン 

 川口 和彦 (株）川口金属 

 川﨑 敏広 (株）キョウシャー 

 佐藤 伸広 (株）ＤＧ工業 

 鈴木 滋朗 （株）最上インクス 

 中路 博和 中路製作所 

 八川 晃大 (有)八川製作所 

切削部会長 小川 保弘 (株)オージーファイン 

板金部会長 山田 真也 (有)山田車輌 

経営基盤強化研究部会長 南郷 真 (株）ナンゴー 

監査幹事 飛永 敏博 (有）飛永製作所 

監査幹事 高木 正司 高木金属(株) 

 

－順不同 敬称略－ 


